
ＰＴＡ理事会だより  
令 和 ３ 年 ５ 月 ７ 日 発 行 

川 口 市 立 戸 塚 中 学 校 

ＰＴＡ会長  稲垣  隆之 

 

新緑の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校のPTA活動に対しまして、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 ４月２４日の新旧常任理事会・理事会は、新型コロナ感染防止のため参加人数を制限して行い、議案に 

対して理事の承認が得られました。 

ＰＴＡ会長 稲垣 隆之 

皆さんこんにちは。ＰＴＡ会長の稲垣と申します。昨年度はコロナ禍であまりPTA活動を行うことができ

ず、これまでとは異なることも多々あったかと思います。しかしピンチはチャンスととらえ、やるべきこと

をやっていくしかありません。今年度は「子供たちの健やかな成長のために、家庭・学校・地域が心を一つ

に、新たな時代のPTAを明るく楽しく創り出そう！」という努力目標を立て、活動を進めていきたいと思い

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

校長 川鍋 岳人 先生 

 はじめまして。川鍋と申します。前任の松田校長の後任として着任いたしました。前任校は青木中学校で

すが、戸塚中学校は教員の時に赴任したことがあり懐かしく思います。在校生ではコロナ前の通常の戸塚中

の学校活動を経験しているのが３年生だけとなり、戸塚中の伝統を知る３年生が１、２年生をリードし頑張

っている姿を見せてくれています。先日行われた辞令交付式では各専門委員や学年委員のやる気に満ちた姿

に驚きました。教職員も子どもたちのやる気をくみ取って、学校を良くしていきたいと思いますので、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

新旧常任理事会・理事会のご報告です  

議 事 

（１）令和２年度  活動報告の件  

   （２）令和２年度  決算報告の件  

   （３）令和２年度  監査報告の件  

   （４）令和３年度  役員承認の件  

   （５）令和３年度  活動計画(案)の件  

   （６）令和３年度  予算(案)の件 

   （７）ＰＴＡ会則改定の件  細則 第５条９項（慶弔） 

   （８）戸塚中友の会会則改定の件  第４条３（目的・事業） 

 

令和３年度ＰＴＡ総会及び歓送迎会について 

 （１）総  会 書面審議とします 

 （２）歓送迎会 中止とします 

学校行事・ＰＴＡ行事について 

（１） 体育祭      ９月１１日（土）予定 

 （２）合唱コンクール  １１月４日（木）予定  会場：リリア 

（３）戸塚中祭り     本年度は中古制服販売のみにします。 

ＰＴＡ会費一部返金について 

 令和２年度のＰＴＡ会費は４月・５月の休校に伴い２か月分返金いたしました。 

 友の会会費についても、大会等がなかったため全額返金いたしました。 


